
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=158193 1/1

Brasília, 19 de dezembro
de 2022

BGP - Publicado em 19/12/2022 - Ano 6 Edição 12.14 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 1.628, de 16 de dezembro de 2022

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições considerando o que consta na
Resolução nº 28/2022-COPLAD e o que consta no processo nº 23075.077508/2022-41,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem grupo gestor provisório, responsável pela
organização e implantação do Centro Interdisciplinar de Ciência, Tecnologia e Inovação (CICTI):

Diretor:
CRISTOVÃO VICENTE SCAPULATEMPO FERNANDES - 1050112

Vice-Diretor:
IZABEL CRISTINA RIEGEL VIDOTTI MIYATA - 1241652

Coordenadores dos Núcleos Científicos:
MARCO TADEU GRASSI - 1208011 - Observatório Multidisciplinar de Meio Ambiente (OMMA)
SERGIO ROBERTO LOPES - 1225445 - Núcleo de Modelagem e Computação Científica (NMCC)
CARLOS ALBERTO BAVASTRI - 2348353 - Centro de Desenvolvimento e Inovação em Materiais e Biomaterias
(CDIM)

RICARDO MARCELO FONSECA

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, Reitor, em 16/12/2022, às 15:12,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/158193

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/158193



